
ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ОТДЕЛ

НОВОСТИВ  РАЙОННОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ

!

!

№ 144 (14187)  
Суббота, 15 декабря  2012 г.

7.07.2007, 8.08.2008... - по-
добное сочетание чисел в 
датах встречается раз в сто 
лет. Именно в эти дни закон-
ным браком сочетались ты-
сячи российских пар. Не был 
исключением и Ялуторовск. 
Решающую роль здесь игра-
ли повторяющиеся «магиче-
ские» цифры числа, месяца 
и года, с которыми молодо-
жёны связывали надежды на 
долгую и счастливую семей-
ную жизнь.

12 декабря нынешнего года 
свадебный бум вновь повторил-
ся. В ялуторовском отделе ЗАГСа 
в этот день свои отношения уза-
конили 9 молодых пар, среди ко-
торых Алексей и Екатерина Пар-
феновы (на снимке).

В который раз начальник отде-
ла ЗАГСа Светлана Погодина вы-
полняет важную и ответственную 
миссию - церемонию бракосоче-
тания. Звучит проникновенная 
музыка, а  на вопрос: «Согласны 
ли Вы..?» родные и близкие слы-
шат из уст жениха и невесты за-
ветное «да». Молодые обмени-
ваются обручальными кольцами, 
затем - вручение свидетельства 
о заключении брака и традици-
онный танец… 

Счастья вам, молодожёны! И 
горько!

Светлана НЕЧАЕВА
Фото автора

Уже по сложившейся до-
брой традиции накануне Дня 
Конституции четырнадцати-
летним ребятам из разных 
сёл района в торжественной 
обстановке вручают главный 
документ гражданина Рос-
сийской Федерации. 

На этот раз начальник Управ-
ления федеральной миграцион-
ной службы России по Тюмен-

ской области в г. Ялуторовске 
и районе Андрей Глазунов вру-
чал паспорта тринадцати юным 
гражданам. Со столь важным и 
значимым событием ребят по-
здравил глава района Андрей 
Гильгенберг. 

Но это ещё не всё. Школьники 
с удовольствием отвечали на во-
просы правовой викторины, где 
самым эрудированным оказал-

ся Никита Боков из Киёво. По-
слушали патриотические пес-
ни в исполнении Офелии Гулие-
вой (Киёво) и Роберта Сабирова 
(Аслана), а в заключение все ви-
новники торжества получили от 
районного отдела культуры, мо-
лодёжной политики и спорта па-
мятные подарки.  

Светлана НЕЧАЕВА 

Администрация города Ялуто-
ровска информирует, что в соот-
ветствии с пунктами 2.1.1 и 2.1.3 
Правил благоустройства и обеспе-
чения чистоты и порядка на терри-
тории муниципального образова-
ния город Ялуторовск, утверждён-
ных решением Ялуторовской город-
ской Думы от 26.04.2012  №406-V 
ГД (далее - Правила благоустрой-
ства), установлено, что в осенне-
зимний период необходимо произ-
водить обработку территорий у вхо-
дов и выходов в общественные зда-
ния (сооружения) противогололед-
ными материалами, а также прово-
дить регулярную уборку и очистку 
закрепленной уличной, дворовой, 

В соответствии с Федеральными 
Законами от 10.12.1995 №196-ФЗ 
«О безопасности дорожного дви-
жения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и до-
рожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации», руко-
водствуясь статьёй 38 Устава горо-
да Ялуторовска, в целях обеспече-
ния безопасности дорожного дви-
жения в период  устройства и ра-
боты Снежного городка:

1. Ограничить движение транс-
портных средств по ул. Ленина в                 
г. Ялуторовске (от дома №12 до 
ул. Революции) с 15 декабря 2012 г. 
по 25 марта 2013 г., кроме спец-
транспорта федерального государ-
ственного унитарного предприятия 
«Почта России».

2. Ялуторовскому дорожно-ре-
монтному строительному управле-
нию «Тюменское областное дорож-
но-эксплуатационное предприятие» 
(В. П. Балаганин) до начала работ 
по устройству Снежного городка на 
границах участков улиц и автомо-
бильных дорог, указанных в пункте 
1 настоящего постановления, сфор-
мировать снежный вал и выполнить 
обустройство необходимыми дорож-
ными знаками.

О временном ограничении движения транспорта
3. Рекомендовать начальнику 

Межмуниципального отдела Мини-
стерства внутренних дел РФ «Ялу-
торовский» (А. В. Титенко) на пе-
риод работы Снежного городка ор-
ганизовать работу нарядов дорож-
но-патрульной службы ОГИБДД 
на участках вышеуказанных улиц 
и автомобильных дорог с целью 
предупреждения нарушений пра-
вил дорожного движения.

4. Отделу по связям с обще-
ственностью и делопроизводству 
администрации города Ялуторов-
ска (М. Ю. Кузнецова) опублико-
вать настоящее постановление в 
средствах массовой информации.

Отделу информатизации и техни-
ческой защиты информации адми-
нистрации города Ялуторовска (Д. А. 
Воропаев) разместить настоящее по-
становление на официальном сайте  
администрации города Ялуторовска.

5. Контроль над исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на председателя комите-
та по жилищно-коммунальному хо-
зяйству, строительству и газифика-
ции администрации города Ялуто-
ровска О. Л. Рычкову.

Игорь ГОРШКОВ,
глава города

(Постановление № 1273
от 12 декабря 2012 г.)

Рассмотрев материалы, пред-
ставленные для награждения По-
чётной грамотой Ялуторовской го-
родской Думы, в соответствии с  
Положением о поощрениях Ялуто-
ровской городской Думы, утверж-
денным решением городской Ду-
мы от 23.06.2005 №129-IV ГД (в 
ред. от 27.01.2011 №241-V ГД), 
статьей  31 Устава города Ялуто-
ровска городская Дума РЕШИЛА:

Наградить Почётной грамотой 
Ялуторовской городской Думы 
Татьяну Ивановну ЮДИНУ, си-

лосника-аппаратчика комбикор-
мового производства 4 разряда 
цеха хранения и переработки зер-
на ООО «Юнигрэйн», за долголет-
ний добросовестный труд, вклад 
в развитие города Ялуторовска и 
в связи с празднованием 100-лет-
него юбилея со дня образования 
мельницы в городе Ялуторовске.

Валерий ПЕРМИНОВ,
председатель Ялуторовской 

городской Думы
(Решение №492-V ГД 

от 27.11.2012 г.)

О награждении Почётной грамотой
Ялуторовской городской Думы

Идёт декабрь… И мы всё 
ближе к наступлению Нового 
года. Независимо от нас  при-
ходят предновогоднее настро-
ение, ожидание праздника, чу-
дес и сюрпризов. 

Но зачастую приятные пред-
праздничные дни омрачаются 
повседневными, будничными 
проблемами. Пожалуй, самая 
распространенная из них  - отсут-
ствие средств для воплощения в 
жизнь своих заветных желаний. 
А иногда просто не хватает де-
нег на подарки родным и близ-
ким. Если Вы столкнулись с этой 
проблемой, без сомнений обра-
щайтесь в ВУЗ-банк. Здесь, как 

по волшебству, разрешат Ваш 
любой финансовый вопрос.

Не хватает небольшой суммы 
на новогодние подарки? В ВУЗ-
банке можно за 1 час получить 
«кредит до зарплаты» на сумму 
от 3 000 до 10 000 рублей. И все-
го по двум документам! К приме-
ру, 20 декабря Вы можете полу-
чить необходимую сумму, а уже 
20 января закрыть оформлен-
ный кредит.

Хотите совершить покупку, о 
которой мечтали весь год? В ВУЗ-
банке Вам предложат оформить 
экспресс-кредит на сумму от                                                                   
5 000 до 100 000 рублей за 1-2 
часа! И без справок о доходах!

Кредиты как по волшебству…

Офис ВУЗ-банка в Ялуторовске находится по адресу: ул. Ленина, 46/1. Отделение 
работает с 9-00 до 20-00, без перерывов и выходных. Заявку на кредит можно по-
дать по круглосуточному телефону 3-49-94. 

Тарифы муниципального предприятия города Ялуторовска 
«Городские водопроводно-канализационные сети» для потребителей города Ялуторовска 

на 2013 год с календарной разбивкой (на основании приказа Департамента тарифной 
и ценовой политики Тюменской области № 296/01-05-ос от 21.11.2012 года)

Наименование 
товара, услуги

Тариф, руб./мЗ

с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г. с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.
Население (с НДС) Бюджет и прочие (без НДС) Население (с НДС) Бюджет и прочие (без НДС)

Холодная вода 26,67 28,81 31,20 26,44
Водоотведение 33,45 41,65 36,23 41,65
Очистка сточ-
ных вод

- 27,35 - 29,43

Глава района А. С. Гильген-
берг провел рабочую встречу с 
руководителями обслуживаю-
щего и кредитных кооперативов. 
Обсуждены итоги работы за ис-
текший период 2012 года и даль-
нейшие перспективы развития.    

Весьма заметную роль в эконо-
мике района играют личные под-
собные хозяйства, и потенциал 
их устойчиво растет. Кооператив 
«Милк Сервис» закупает молоко 
у 265 владельцев ЛПХ, живущих 
в 9 населенных пунктах района. 
В перспективе обслуживающий 
кооператив планирует расширить 

сырьевую базу и сферу производ-
ственной деятельности, уделив 
особое внимание техническому 
переоснащению предприятия.

Основной вид деятельности 
кооперативов «Агрокредит» и 
«Ялуторовский кредитный со-
юз» - кредитование личных под-
собных хозяйств. Обусловить оп-
тимальный финансовый климат 
для привлечения большего чис-
ла заемщиков здесь намерены, 
твердо следуя правилу, - обе-
спечить возвратность заемных 
средств и рост их оборота.     

Татьяна КУРЫНОВА

Запланировали под конец го-
да крупную покупку? В ВУЗ-бан-
ке можно оформить кредит до                                                                     
1 000 000 рублей всего за 1-2 дня!

«Слоган нашей предновогод-
ней кампании – волшебные ус-
ловия под Новый год. И креди-
ты действительно этому соот-
ветствуют, – комментирует Фё-
дор Иванус, управляющий офи-
сом ВУЗ-банка в Ялуторовске. 
– Приходите,  мы поможем осу-
ществить любое Ваше желание! 
Поздравляем всех ялуторовчан с 
наступающим Новым годом! Же-
лаем счастья, успехов, светлых, 
радужных дней и финансового 
благополучия!».

Двух сердец одно решение

Главный в жизни документ

О перспективах развития 
кооперативов

Собственникам зданий (помещений в них) и сооружений, 
собственникам и нанимателям помещений 

в многоквартирных жилых домах, предприятиям, 
учреждениям и организациям города Ялуторовска

внутриквартальной и прилегающей 
территорий, мест общего пользова-
ния жилых и общественных зданий 
и сооружений  от бытового и есте-
ственного мусора, снега, льда.

Границы закреплённых террито-
рий приведены  в пунктах 3.4 - 3.7 
Правил благоустройства.

Правила благоустройства раз-
мещены на  официальном сайте 
города Ялуторовска (yalutorovsk.
admtyumen.ru) в разделе Власть/Го-
родская Дума/ Нормативные право-
вые документы/Решения/Решения 
Городской Думы за 2012г./Апрель.

Просим соблюдать Правила бла-
гоустройства города Ялуторовска и 
сохранять чистоту и порядок в нём.



«ЯЛУТОРОВСКАЯ ЖИЗНЬ» суббота,  15  декабря  2012 г.2
СООБЩАЕТ  ОВДАКТУАЛЬНО!

ЛЮДИ  ПРИТОБОЛЬЯПАРТИЙНАЯ   
ЖИЗНЬ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ

Пункт обогрева укомплекто-
ван наборами теплой одежды 
и обуви, одеялами, термосами 
с горячим чаем и медицински-
ми аптечками. Все сотрудники и 
работники пожарно-спасатель-
ных формирований Тюменской 
области оказывают первую по-
мощь, в том числе и при обмо-
рожении.

Единая дежурная диспетчер-
ская служба (ЕДДС) по Ялуторов-
скому району взаимодействует с 
ГИБДД, скорой медицинской по-
мощью и дорожными службами 
района. В случае необходимости 
ЕДДС направляет к месту вызова 
необходимые службы для оказа-
ния помощи. 

Мобильные экипажи пунктов 
обогрева подразделений ФПС 
Тюменской области дежурят на 
следующих направлениях:

-  154 км трассы Тюмень-То-
больск;

-  242 км трассы Тюмень-Хан-
ты-Мансийск;

-  370 км трассы Тюмень-Хан-
ты-Мансийск;

-  93 км трассы Тюмень-Омск;
-  216 км трассы Тюмень-Омск;
-  292 км трассы Тюмень-Омск;
-  123 км трассы Курган-Тюмень;
-  объездная дорога г. Тюмени 

- на базе опорного пункта.
В экстренных случаях, оказав-

шись на зимних трассах в затруд-
нительной ситуации, сообщите 
в службы подразделения МЧС 
Ялуторовского района по адре-
су: Тюменская область, г. Ялуто-
ровск, ул. Бахтиярова, 32 или по 
тел.: 8 (34535) 2-01-01; 01; с мо-
бильного 011.

Телефоны Единой дежурной 
диспетчерской службы - 112;                   
8 (34535) 3-05-84; 2-06-18.
ФГКУ «24 отряд федеральной 

противопожарной службы  
по Тюменской области» 

Премии, полученные при заклю-
чении договоров, агент присваи-
вал себе, при этом копии страхо-
вых полисов в компанию не сда-
вал, а уничтожал. Недостача поли-
сов обнаружилась в ходе очеред-
ной сверки бланков строгой отчет-
ности. По данному факту возбуж-
дено уголовное дело согласно ста-
тье 159 УК РФ (мошенничество). 

В связи с этим обращаем-
ся к владельцам транспортных 
средств в Ялуторовске и Ялуто-
ровском районе: проверьте свои 
страховые полисы обязательного 
страхования гражданской ответ-
ственности. В случае, если Вы об-
наружите у себя страховой полис 
с одним из нижеперечисленных 
номеров, незамедлительно об-
ратитесь в дежурную часть Меж-
муниципального отдела внутрен-
них дел по телефонам: 2-02-02, 02 
или сообщите на «Телефоны до-
верия»: 2-04-25, 2-02-21, которые 
работают в режиме автоответчи-
ка. При этом необходимо оста-

вить фамилию, имя, отчество, 
контактный телефон, адрес. Кро-
ме того, можно непосредственно 
обратиться к начальнику отделе-
ния дознания по телефонам: 2-01-
46, 8-932-477-19-26.

ВВВ № 0606551251 
ВВВ № 0606551252
ВВВ № 0606551314 
ВВВ № 0615239058
ВВВ № 0615239062 
ВВВ № 0615239065 
ВВВ № 0615273087 
ВВВ № 0184757637 
ВВВ № 0184757638 
ВВВ № 0184757649 
ВВВ № 0184758195 
ВВВ № 0184758198 
ВВВ № 0184751323 
ВВВ № 0184751324 
ВВВ № 0186581333
ВВВ № 0186581334 
ВВВ № 0186581335 
ВВВ № 0186581760 
ВВВ № 0186581768 
ВВВ № 0186582711
ВВВ № 0186582712 

ВВВ № 0186582723
ВВВ № 0186582741 
ВВВ № 0186582745
ВВВ № 0186582746 
ВВВ № 0186582748 
ВВВ № 0186571027
ВВВ № 0186571421 
ВВВ № 0186571435  
ВВВ № 0186571442 
ВВВ № 0186581445 
ВВВ № 0186571449 
ВВВ № 0186551038  
ВВВ № 0186551044 
ВВВ № 0186551045 
ВВВ № 0186551046 
ВВВ № 0186552335 
ВВВ № 0186553851
ВВВ № 0186553852 
ВВВ № 0186553853 
ВВВ № 0186553854
ВВВ № 0186553855 
ВВВ № 0186553856 
ВВВ № 0186553857.
Мунир НИГМАТУЛЛИН, 
начальник отделения 

дознания МО МВД России 
«Ялуторовский»

Глядя на эту привлекатель-
ную, миловидную женщину и не 
скажешь, что уже минуло трид-
цать пять лет с того момента, 
когда Елизавета Степановна Дё-
мина (на снимке) впервые пере-
ступила порог Хохловского До-
ма культуры. Здесь она трудит-
ся и сегодня. А начиналось её 
приобщение к культуре с посту-
пления в Тобольское культпрос-
ветучилище, куда вчерашняя 
школьница приехала из Уват-
ского района. 

В школе Лиза вместе с подру-
гой, у которой была знаменитая 
«Смена», занималась фотогра-
фией. Может быть, поэтому и вы-
брала специальность кинофото-
самодеятельности на факульте-
те технических средств. В памя-
ти осталось много ярких воспо-
минаний о незабываемой студен-
ческой жизни, «когда  в руках с 
фото- и видеокамерами ходили 
по улицам города, снимая инте-
ресные сюжеты и фильмы. По-
том сами делали монтаж, даже 
паять приходилось…». Корочки 
механика-демонстратора у Ели-
заветы Степановны хранятся до 
сих пор. 

-  А нашим классным руководи-
телем была замечательная жен-
щина  -  Нина Михайловна, су-
пруга нынешнего депутата об-
ластной Думы Юрия Михайло-
вича Конева, - вспоминает моя 
собеседница.

На производственную практи-
ку будущего дипломированного 
специалиста направили в Дом 
культуры села Петелино, где де-
вушка организовала фотокру-
жок. Некоторым эти занятия по-
том очень даже пригодились. Не 
так давно подошла к Елизавете 
Степановне, на первый взгляд, 
незнакомая женщина (потом вы-
яснилось, школьница из 70-х) и 
сказала: «А помните, Вы меня на-                                                              
учили фотографировать? Я до 
сих пор увлекаюсь этим!». 

После окончания училища                        
Е. С. Дёмина вновь вернулась 
в Ялуторовский район, но толь-
ко уже в Хохловский клуб. Сра-
зу же её назначили директором. 

Молодой ответственный специа-
лист активно включилась в рабо-
ту: для селян организовывала ве-
чера отдыха, чествовала передо-
виков производства, не забывала 
о ветеранах, для детей и взрос-
лых демонстрировала фильмы, 
по вечерам молодёжь в клубе тан-
цевала, играла в бильярд. Осо-
бенно помнятся «жаркие» пери-
оды посевной и уборочной кам-
паний, когда ежедневно нужно 
было не только успевать боевые 
листки выпускать, но и заполнять 
Доску показателей, рисовать оче-
редные звёздочки на комбайнах 
лучших механизаторов. 

В 1981 году Елизавета вышла 
замуж за местного агронома Ни-
колая Дёмина, вскоре один за 
другим в семье супругов роди-
лись сыновья Евгений и Вита-
лий. А в 1985-м молодая мама 
перевелась на должность библи-

отекаря. И нисколько об этом не 
пожалела! 

Все эти годы Е. С. Дёмину 
окружали очень хорошие лю-
ди, которые, если нужно, всегда 
подскажут, помогут, дадут нуж-
ный совет. Это заведующая рай-
онным отделом культуры Мария 
Андреевна Цвелёва, принявшая 
девушку  на работу после учёбы 
в Тобольске; директор Центра-
лизованной библиотечной си-
стемы Ида Гавриловна Аристо-
ва; нынешний руководитель от-
дела культуры Надежда Васи-
льевна Ралка. Всех их хохлов-
ский библиотекарь вспоминает 
с благодарностью и считает на-
ставниками.

- В библиотеку приходят и за 
чтением, и за общением, - ут-
верждает Елизавета Степанов-
на. - А самые читающие люди 
на селе - пенсионеры. 

В партийных 
рядах 

пополнение  
На очередном заседании 

политсовета районного 
местного отделения партии 
Тюменского регионально-
го отделения партии «Еди-
ная Россия» заслушана ин-
формация об итогах обсуж-
дения проекта Положения о 
первичном отделении пар-
тии, составе муниципаль-
ных избирательных комис-
сий и о приеме в члены пар-
тии «Единая Россия».            

Ряды местного отделения 
партии на этот раз пополни-
лись 23 жителями сельских 
поселений района, и теперь 
его численность составляет 
695 человек.

Татьяна КУРЫНОВА 

В «Извещении о прове-
дении открытого конкур-
са ОК № 02/2012 на оказа-
ние услуг по отбору управ-
ляющей организации для 
управления многоквартир-
ным домом», опубликован-
ном в газете «Ялуторовская 
жизнь», № 137 от 29 ноября 
2012 года,  допущена техни-
ческая ошибка.

 Наименование конкурса 
следует читать:

«Извещение о проведе-
нии открытого конкурса 
ОК № 03/2012 на оказание 
услуг по отбору управля-
ющей организации для 
управления многоквар-
тирным домом».

 В п.5. следует читать: «Лот 
№ 1: 15333 рубля 90 копеек».

 В п.14. следует читать: 
«Размер обеспечения за-
явки на участие в конкурсе:   
766 рублей 70 копеек, что со-
ставляет 5% размера платы 
за содержание и ремонт жи-
лого помещения, умноженно-
го на площадь жилых и нежи-
лых помещений» .

И это, действительно, так. У се-
лян помоложе забот невпроворот 
- после рабочего дня нужно и с 
хозяйством управиться, и ужин 
приготовить, и с уроками детям 
помочь. У людей старшего поко-
ления свободного времени боль-
ше, вот и приходят в Дом культу-
ры: журналы почитать, интерес-
ными рецептами поделиться, а 
когда и просто время скоротать. 
Более тридцати лет Е. С. Дёми-
на собирает единомышленниц в 
объединении «Хозяюшка». Здесь 
местные огородницы и мастери-
цы дают друг другу ценные сове-
ты, организуют мастер-классы. 
Любители попеть, в том числе и 
сама Елизавета Степановна, ор-
ганизовали народный хор «Раздо-
лье», известный не только в селе, 
но и далеко за его пределами. Не 
даёт скучать сельский библиоте-
карь и юным книголюбам. Ребята 
посещают объединение «Лучик», 
участвуют в районных и област-
ных конкурсах рисунков, «Про-
винциальных чтениях». 

Этот год для Е. С. Дёминой  -  
особенный, в ноябре она отме-
тила свой юбилейный день рож-
дения. А ещё нынешнем летом в 
библиотеке проведен капиталь-
ный ремонт. 

-  Теперь наше «книжное цар-
ство» преобразилось, и прихо-
дить сюда вдвойне приятнее!  -  
не нарадуется Елизавета Сте-
пановна, но тут же добавляет, - 
только, к сожалению, читателей в 
последнее время меньше стало. 

И это объяснимо: в  век инфор-
мационных технологий всё боль-
ше людей предпочитают книге 
«всемирную паутину». Тем не ме-
нее, есть постоянные книголюбы. 
Кто-то снова и снова перечитыва-
ет классические произведения, 
другие интересуются книжными 
новинками или периодическими 
изданиями. А некоторые прино-
сят в дар библиотеке свои кни-
ги. Таких накопилось уже полто-
ра стеллажа. Этим неравнодуш-
ным людям Е. С. Дёмина говорит 
огромное спасибо.     

Светлана НЕЧАЕВА
Фото автора

Морозы крепчают. 
Но вас есть кому согреть

Автовладельцы, проверьте полисы!
На автотрассах Тюменской области при наступлении 

морозов (от -30 градусов и ниже) действуют пункты обо-
грева – мобильные экипажи подразделений ГУ МЧС Рос-
сии по Тюменской области. 

В МО МВД России «Ялуторовский» поступило заявление от страховой компании 
«Югория» по факту присвоения денежных средств страховым агентом, который с 
апреля нынешнего года заключал договоры страхования.

Óâàæàåìûå ÷èòàòåëè, íå çàáóäüòå ïîäïèñàòüñÿ íà «ßÆ»!

Королева книжного царства



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

01.10, 03.00 Новости.
09.05, 04.30 Контрольная за-

купка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

16.10 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-
ТОР». (16+)

17.00 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».
(16+)

18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ОТРАЖЕНИЕ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.00 Свобода и справедли-

вость с Андреем Мака-
ровым. (18+)

01.30, 03.05 Х/ф «АКВАМА-
РИН». (12+)

03.30 Д/ф «Ангелина Вовк.
Женщина, которая ве-
дет».

ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «КРОВИНУШКА».
17.50 Т/с «ГАДАНИЕ ПРИ СВЕ-

ЧАХ». (12+)
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «БЕДНЫЕ РОД-

СТВЕННИКИ». (12+)
00.15 Д/ф «Найти и обезвре-

дить. Кроты». (12+)
01.10 Девчата. (16+)
01.50 Вести+.
02.15 Х/ф «ДРАКА В БЭТТЛ

КРИК». (16+)
04.00 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
07.00 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15 Т/с «ЧЕХОВ И КО».
12.00 Д/ф «Красный форт Агры.

Величие Моголов».
12.15 Д/ф «Страсти по Щед-

рину».
13.15 Д/ф «Кочевники Монго-

лии».
14.15 Линия жизни: Борис Жу-

товский.

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

00.00, 03.00 Новости.
09.05, 04.15 Контрольная за-

купка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

16.10 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-
ТОР». (16+)

17.00 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».
(16+)

18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ОТРАЖЕНИЕ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.25 Т/с «ЗАДИРЫ». (16+)
01.35, 03.05 Анимационный

фильм «Роботы».
03.15 Д/ф «Запах».
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45, 04.45 Вести. Де-

журная часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «КРОВИНУШКА».
17.50 Т/с «ГАДАНИЕ ПРИ СВЕ-

ЧАХ». (12+)
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «БЕДНЫЕ РОД-

СТВЕННИКИ». (12+)

15.10 Пешком: Москва желез-
нодорожная.

15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры.

15.50 Х/ф «ЧУДАКИ».
17.10 Д/ф «Ладанный путь в

Дофаре. Слезы богов».
17.30 Д/с «Потаенное судно».
18.00 Звезды скрипичного ис-

кусства. Франк Петер
Циммерманн.

19.00 Д/ф «Млечный путь Ро-
альда Сагдеева».

19.45 Главная роль.
20.05 Сати. Нескучная класси-

ка... с Марией Гулегиной.
20.45, 01.40 Д/с «Сквозь кро-

товую нору с Морганом
Фрименом. С чего нача-
лась Вселенная?».

21.30 Острова.
22.15 Тем временем с Алексан-

дром Архангельским.
23.00 Д/с «Исторические путе-

шествия Ивана Толсто-
го. Писательская лю-
бовь. Сергей Есенин».

23.50 Х/ф «ПЕРВОРОССИЯНЕ».
01.15 Глаза в глаза с Аллой

Сигаловой. «Армянские
народные танцы».

02.30 Несерьезные вариации.
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.00, 14.30 Т/с «ПРИКЛЮЧЕ-

НИЯ СЕМЬИ РОБИН-
СОН» (12+).

06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Утро с Вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Приключения пинг-

виненка Лоло» (6+).
10.00 Х/ф «НЕПРЕДВИДЕН-

НЫЕ ВИЗИТЫ» (16+).
11.15 Д/с «Пять историй» (12+).
11.45 Д/с «Оружие ХХ века»

(16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Частности» (16+).
12.30 «Деньги за неделю» (16+).
12.45 «Репортер». «Рижский

ОМОН. Освоение Сиби-
ри» (16+).

13.00, 22.15 «Тюменский ха-
рактер. Дьяконов-Дья-
ченко» (16+).

13.15 «Односельчане» (12+).
13.30 «Хэштег» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.30 «Накануне» (16+).
16.15 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30 «Программа 7» (16+).
17.30 «Тюменская арена» (6+).
18.30 «Точнее».
19.00 Х/ф «УМЕРЕТЬ ВО ИМЯ»

(16+).
21.00 «День» (16+).
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.30 «Задело» (16+).

23.20 Специальный корреспон-
дент. (16+)

00.25 Д/ф «Муза и генерал.
Секретный роман Эй-
тингона». (12+)

01.25 Вести+.
01.50 Честный детектив. (16+)
02.20 Х/ф «ТРОЕ В ЛОДКЕ, НЕ

СЧИТАЯ СОБАКИ».
03.45 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15 Т/с «ЧЕХОВ И КО».
12.00, 02.40 Д/ф «Афинский

Акрополь».
12.15 Д/с «Истории в фарфо-

ре. Цена успеха».
12.45 Д/ф «Рожденный теат-

ром».
13.25 Д/ф «Солнечный камень

- компас викингов».
14.15 Д/ф «Иоганн Вольфганг

Гёте».
14.25 Academia. Галина Китайго-

родская. «Уникальность
иностранного языка как
учебного предмета».

15.10 Мой Эрмитаж.
15.40, 19.30, 23.30 Новости

культуры.
15.50 Х/ф «ЧЕЛОВЕК ИЗ

«ОЛИМПА».
17.05 Д/ф «Александр Вишнев-

ский. Осколок в сердце».
17.30 Д/с «Потаенное судно».
18.00 Звезды скрипичного искус-

ства. Пинхас Цукерман.
18.45 Д/ф «Пуэбла. Город цер-

квей и «жуков».
19.00 Д/ф «Млечный путь Ро-

альда Сагдеева».
19.45 Главная роль.
20.05 Власть факта: «Полиция».
20.45, 01.55 Д/с «Сквозь кро-

товую нору с Морганом
Фрименом. Одни ли мы
во Вселенной?».

21.30 Больше, чем любовь:
Татьяна Покровская.

22.15 Игра в бисер с Игорем
Волгиным. «Александр
Дюма. «Три мушкетера».

23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 «Тюменская арена (6+).
01.00 «Программа 7» (16+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
05.55 НТВ утром.
08.35 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
09.30, 15.30, 18.30 Обзор.

Чрезвычайное проис-
шествие.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-
годня.

10.20 Живут же люди! (0+)
10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ЛИТЕЙНЫЙ». (16+)
21.25 Т/с «ДИКИЙ - 3». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ПОГОНЯ ЗА ТЕ-

НЬЮ». (16+)
01.30 Прокурорская проверка.

(18+)
02.40 Дикий мир. (0+)
03.05 Т/с «ОПЕРГРУППА - 2».

(16+)
04.55 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА».

(16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Профессионалы. (16+)
07.00 Джейми у себя дома. (0+)
07.30 Мужчина мечты. (16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Т/с «КОРОЛЕВА МАР-

ГО». (16+)
10.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
11.30, 01.00 Д/с «Звёздная

жизнь». (16+)
12.30 Х/ф «ЛЮБИМЫЙ ПО

НАЙМУ». (12+)
14.30 Еда по правилам и без.

(0+)
15.30 Х/ф «ОСЕННИЙ ВАЛЬС».

(16+)
17.30 Д/с «Тайны тела». (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
19.00 Секунда до. (16+)
23.00 Одна за всех. (16+)
23.30 Х/ф «ДАМЫ ПРИГЛА-

ШАЮТ КАВАЛЕРОВ».
(0+)

01.30 Удобный вечер. (0+)
02.00 Т/с «МЕДВЕЖИЙ УГОЛ».

(16+)
04.55 Д/с «Я боюсь». (16+)
05.50 Цветочные истории. (0+)
06.00 Д/с «Бывшие». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.10, 09.45 Все включено. (16+)
08.05, 04.40 Моя планета.
08.30 В мире животных с Ни-

колаем Дроздовым.
09.00, 11.00, 14.00, 18.05 Вес-

ти-Спорт.

23.00 Д/с «Исторические путе-
шествия Ивана Толстого.
Писательская любовь.
Владимир Набоков».

23.50 Х/ф «ПУЧЧИНИ».
01.30 Глаза в глаза с Аллой

Сигаловой. «Татарские
народные танцы».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00, 14.30 Т/с «ПРИКЛЮЧЕ-
НИЯ СЕМЬИ РОБИН-
СОН» (12+).

06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-
гид» (16+).

06.55, 15.30, 23.55 «Юмор
ЮТуб» (16+).

07.00 «Утро с Вами».
09.00, 21.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Приключения пинг-

виненка Лоло», «Вареж-
ка» (6+).

10.00 Х/ф «НЕПРЕДВИДЕН-
НЫЕ ВИЗИТЫ» (16+).

11.15 Д/с «Пять историй» (12+).
11.45 Д/с «Оружие ХХ века»

(16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Тюменский характер.

Дь яконов-Дьяченко»
(16+).

12.30 Д/с «Зарисовки. Корот-
ко о главных» (16+).

13.00 «Была такая история»
(12+).

13.05 Х/ф «ОДНА ЛЮБОВЬ
ДУШИ МОЕЙ» (16+).

14.25 «Точнее.ru» (16+).
15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Х/ф «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ ШЕРЛОКА ХОЛМ-
СА» (16+).

17.25 «Город кино».
17.30 «Тюмень спортивная» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

19.10 Реклама и объявления.
19.15 Дневник XXIV облас-

тного историко-
культурного фести-
валя «Декабрист-
ские вечера» (12+).

19.30 Мини-футбол. Чемпионат
России. МФК «Тюмень» -
«Газпром-Югра» (Югорск).

22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Сделано в Сибири» (12+).
22.30 «Будьте здоровы» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
00.30 «Тюмень спортивная» (6+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
05.55 НТВ утром.
08.35 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
09.30, 15.30, 18.30 Обзор.

Чрезвычайное проис-
шествие.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-
годня.

10.20 Профессия - репортер.
(16+)

10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ЛИТЕЙНЫЙ». (16+)
21.25 Т/с «ДИКИЙ - 3». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ПОГОНЯ ЗА ТЕ-

НЬЮ». (16+)
01.35 Главная дорога. (16+)
02.10 Центр помощи «Анаста-

сия». (16+)
02.55 Т/с «ОПЕРГРУППА - 2».

(16+)
04.55 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÄÎÌÀØÍÈÉ»

06.30 Профессионалы. (16+)
07.00 Джейми у себя дома. (0+)
07.30 Мужчина мечты. (16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Т/с «КОРОЛЕВА МАР-

ГО». (16+)

10.30 По делам несовершен-
нолетних. (16+)

11.30 Д/с «Звёздная жизнь».
(16+)

12.30 Т/с «ОДИНОЧЕСТВО
ЛЮБВИ». (16+)

14.30 Еда по правилам и без.
(0+)

15.30 Х/ф «ВОРОБЫШЕК». (16+)
17.30 Д/с «Тайны тела». (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
19.00 Секунда до. (16+)
23.00, 01.10 Одна за всех. (16+)
23.30 Х/ф «ПОВЕСТЬ О МО-

ЛОДОЖЁНАХ». (12+)
01.30 Удобный вечер. (0+)
02.00 Т/с «МЕДВЕЖИЙ УГОЛ».

(16+)
04.55 Д/с «Я боюсь». (16+)
05.50 Цветочные истории. (0+)
06.00 Д/с «Бывшие». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.10, 09.45 Все включено. (16+)
08.05 Вопрос времени. Свет

будущего.
08.30, 06.45 Моя планета.
09.00, 11.00, 14.00, 21.15, 01.10

Вести-Спорт.
09.10 Диалоги о рыбалке.
10.40, 13.40, 04.20 Вести.ru.
11.15 Х/ф «СТАЛЬНЫЕ АКУ-

ЛЫ». (16+)
13.10 «Приключения тела».

Испытание глубиной.
14.15 Братство кольца.
14.45 Х/ф «БАЗА «КЛЕЙТОН».

(16+)
16.45 Полигон.
17.20 Профессиональный бокс.
21.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ. МЕН-
ТЫ - 4». (16+)

01.25 Футбол. Кубок Германии.
1/8 финала. «Аугсбург»
- «Бавария».

03.25 Экспресс-курс Ричарда
Хаммонда.

04.35 Рейтинг Баженова. Че-
ловек для опытов.

05.05 Х/ф «ВОСХОД «ЧЕРНОЙ
ЛУНЫ». (16+)

ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.

17 - 23
ДЕКАБРЯПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ВТОРНИК 18 ДЕКАБРЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК 17 ДЕКАБРЯ
09.10 Моя рыбалка.
10.40, 13.40, 04.25 Вести.ru.
11.10 Х/ф «ЯРОСЛАВ». (16+)
13.10 Наука 2.0. ЕХперименты.

Мир в миниатюре. По-
езда.

14.30 Биатлон. Кубок мира.
18.20 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ. МЕН-
ТЫ - 4». (16+)

21.30 Профессиональный бокс.
01.55 Футбол. Чемпионат Англии.

«Рединг» - «Арсенал».
03.55 Вопрос времени. Свет

будущего.
06.40 Рейтинг Баженова. За-

коны природы.
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

06.00 Настроение.
08.40 Х/ф «РАЙСКОЕ ЯБЛОЧ-

КО». (12+)
10.20, 14.50, 17.10, 05.40 Пет-

ровка, 38. (16+)
10.35 Врачи. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 00.05

События.
11.50 Постскриптум с Алексе-

ем Пушковым. (16+)
12.50 В центре событий с Ан-

ной Прохоровой. (16+)
13.45 Треугольник. (16+)
15.10 Д/с «Живая природа.

Кондор, койот и кань-
он». (6+)

16.15 Pro жизнь. (16+)
17.50 Т/с «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-

ЛОМ». (12+)
18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Доказательства вины:

«Пропал ребёнок!». (16+)
21.05 Д/ф «Секретная миссия.

Рука Москвы». (12+)
21.55 Т/с «ПРЕДЛАГАЕМЫЕ

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА».
(16+)

00.40 Футбольный центр. (12+)
01.10 Мозговой штурм: «Как

оценить труд учено-
го?». (12+)

01.45 Т/с «ВОЙНА ФОЙЛА».
(16+)

03.45 Т/с «ПУАРО АГАТЫ
КРИСТИ». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Т/с «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ». (12+)
07.00, 07.30 Мультфильм. (12+)
08.00, 09.00, 13.00, 13.30 Жи-

вотный смех. (0+)
09.30, 12.00, 17.15, 18.30, 00.00,

01.30 6 кадров. (16+)
11.00, 18.00, 19.00 Т/с «ДАЁШЬ

МОЛОДЁЖЬ!». (16+)
14.00 Х/ф «КАРАТЕЛЬ». (16+)
16.15 Галилео. (0+)
19.30 Т/с «ВОРОНИНЫ». (16+)
21.00 Т/с «ДНЕВНИК ДОКТО-

РА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)
22.00 Х/ф «ЗВЁЗДНЫЙ ДЕ-

САНТ». (16+)
00.30 Кино в деталях с Фёдо-

ром Бондарчуком. (16+)
01.45 Не может быть! (0+)
03.45 Т/с «ВСЁ ТИП-ТОП, ИЛИ

ЖИЗНЬ НА БОРТУ».
(12+)

3«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 15  декабря  2012 г.

08.30 Х/ф «ДЕЛО БЫЛО В
ПЕНЬКОВЕ».

10.20, 14.50, 17.10 Петровка,
38. (16+)

10.40 Врачи. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 00.00

События.
11.50 Х/ф «ГОЛУБАЯ СТРЕ-

ЛА».
13.45 Треугольник. (16+)
15.10 Д/с «Живая природа.

Водопой». (6+)
16.15 Pro жизнь. (16+)
17.50 Т/с «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-

ЛОМ». (12+)
18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Д/ф «Звезды и наркоти-

ки». (16+)
21.55 Т/с «ПРЕДЛАГАЕМЫЕ

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА».
(16+)

00.35 Линия защиты. (16+)
01.05 Еще не поздно. (12+)
02.10 Х/ф «БЕЗ ПРАВА НА

ПРОВАЛ». (12+)
03.45 Х/ф «САМЫЙ МЕДЛЕН-

НЫЙ ПОЕЗД». (6+)
05.15 Специальный репортаж:

«Добро с кулаками». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Т/с «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ». (12+)

07.00, 07.30 Мультфильм. (12+)
08.00, 09.00, 13.00, 13.30 Жи-

вотный смех. (0+)
09.30, 21.00 Т/с «ДНЕВНИК

ДОКТОРА ЗАЙЦЕВОЙ».
(16+)

10.30, 19.30 Т/с «ВОРОНИНЫ».
(16+)

11.30, 18.00, 19.00, 00.30
Т/с «ДАЁШЬ МОЛО-
ДЁЖЬ!». (16+)

12.00, 17.00, 18.30, 23.50, 00.00
6 кадров. (16+)

14.00 Х/ф «ЗВЁЗДНЫЙ ДЕ-
САНТ». (16+)

16.00 Галилео. (0+)
22.00 Х/ф «НАПРОЛОМ». (16+)
01.00 Не может быть! (0+)
04.00 Т/с «ВСЁ ТИП-ТОП, ИЛИ

ЖИЗНЬ НА БОРТУ».
(12+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

00.00, 03.00 Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

16.10 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-
ТОР». (16+)

17.00 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».
(16+)

18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ОТРАЖЕНИЕ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.25 Т/с «БЕЛЫЙ ВОРОТНИ-

ЧОК». (16+)
01.15, 03.05 Х/ф «ДЕВЯТЬ

МЕСЯЦЕВ». (12+)
03.15 Т/с «24 ЧАСА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45, 04.45 Вести. Де-

журная часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «КРОВИНУШКА».
17.50 Т/с «ГАДАНИЕ ПРИ СВЕ-

ЧАХ». (12+)
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «БЕДНЫЕ РОД-

СТВЕННИКИ». (12+)
00.15 Д/ф «Календарь майя. За

два дня до конца света».

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 18.00, 23.40, 03.00

Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-

ТОР». (16+)
14.00 Пресс-конференция Прези-

дента Российской Феде-
рации Владимира Путина.

17.00 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».
(16+)

18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.45 Что? Где? Когда?
23.05 Вечерний Ургант. (16+)
00.00 Т/с «ГРИММ». (16+)
00.50 Х/ф «ХЕЛЛБОЙ: ПА-

РЕНЬ ИЗ ПЕКЛА». (12+)
03.05 Т/с «24 ЧАСА». (16+)
04.00 Народная медицина. (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
12.40 Т/с «КРОВИНУШКА».
14.00 Пресс-конференция Пре-

зидента Российской Фе-
дерации В. В. Путина.

17.35, 20.40 Т/с «СВАТЫ - 4».
(12+)

20.30 Спокойной ночи, малыши!
22.45 Х/ф «МАМА НАПРО-

КАТ». (12+)
00.35 Вести+.
01.00 Х/ф «ЛЮДИ И МАНЕКЕ-

НЫ».
04.00 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15 Т/с «ЧЕХОВ И КО».
12.00, 02.40 Д/ф «Мавзолей

Ахмеда Ходжи Яссави.
Паломничество в Тур-
кестан».

12.15 Д/с «Истории в фарфо-
ре. Кто не с нами, тот
против нас».

12.45 Д/ф «За живой водой.
Петр Зайченко».

13.25 Д/ф «Забытый соперник
Египта».

14.15 Д/ф «Пьер Симон Лаплас».
14.25 Academia. Валерий Лу-

кин. «Арктика. Новей-
шие исследования».

15.10 Письма из провинции:
Баргузинский район
(Республика Бурятия).

15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры.

15.50 Х/ф «МОЙ ДРУГ - ЧЕ-
ЛОВЕК НЕСЕРЬЕЗ-
НЫЙ».

17.30 Д/с «Потаенное судно».
18.00 Звезды скрипичного ис-

кусства. Дэниэл Хоуп.
19.00 Д/ф «Млечный путь Ро-

альда Сагдеева».

01.15 Вести+.
01.40 Х/ф «ЛЮДИ И МАНЕКЕ-

НЫ».
03.15 Х/ф «ТРОЕ В ЛОДКЕ, НЕ

СЧИТАЯ СОБАКИ».
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15 Т/с «ЧЕХОВ И КО».
12.15 Д/с «Истории в фарфоре.

Под царским вензелем».
12.45 Больше, чем любовь:

Татьяна Покровская.
13.25 Д/ф «Будда на Шелко-

вом пути».
14.25 Academia. Галина Китайго-

родская. «Уникальность
иностранного языка как
учебного предмета».

15.10 Красуйся, град Петров!
Зодчие Бартоломео
Франческо Растрелли и
Андрей Воронихин.

15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры.

15.50 Х/ф «СТРАННЫЕ ЛЮДИ».
17.30 Д/с «Потаенное судно».
18.00 Звезды скрипичного ис-

кусства. Сергей Хачат-
рян.

19.00 Д/ф «Млечный путь Ро-
альда Сагдеева».

19.45 Главная роль.
20.05 Абсолютный слух.
20.45, 01.55 Д/с «Сквозь кро-

товую нору с Морганом
Фрименом. Возможны
ли путешествия во
времени?».

21.30 Д/ф «За живой водой.
Петр Зайченко».

22.15 Магия кино.
23.00 Д/с «Исторические пу-

тешествия Ивана Тол-
стого. Писательская
любовь. Иван Бунин».

23.50 Х/ф «ПУЧЧИНИ».
01.30 Глаза в глаза с Аллой

Сигаловой. «Танцы на-
родов Севера».

02.40 Д/ф «Монастырь Лорш и
Альтенмюнстер. В по-
исках исчезнувшего аб-
батства».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00, 14.30 Т/с «ПРИКЛЮЧЕ-
НИЯ СЕМЬИ РОБИН-
СОН» (12+).

06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-
гид» (16+).

06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 Дневник XXIV облас-

тного историко-
культурного фести-
валя «Декабристс-
кие вечера» (12+).

07.30 «Утро с Вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Приключения пинг-

виненка Лоло» (6+).
10.00 Х/ф «НЕПРЕДВИДЕН-

НЫЕ ВИЗИТЫ» (16+).
11.15 Д/с «Пять историй» (12+).
11.45 Д/с «Оружие ХХ века»

(16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Сделано в Сибири» (16+).
12.30, 22.30 Д/с «Зарисовки. Ко-

ротко о главных» (16+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Х/ф «ОДНА ЛЮБОВЬ

ДУШИ МОЕЙ» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.30 «Юмор Ютуб» (16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Х/ф «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ ШЕРЛОКА ХОЛМ-
СА» (16+).

17.25 «Город кино».
17.30 «Футбольная Тюмень» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

18.55 Реклама и объявления.
19.00 «ОБЗОР». Информа-

ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

19.30 «Город кино» (16+).

19.45 Главная роль.
20.05 Черные дыры. Белые

пятна.
20.45, 01.55 Д/с «Сквозь кро-

товую нору с Морганом
Фрименом. Как мы
сюда попали?».

21.30 Д/ф «Своя тема. Любовь
Соколова».

22.15 Культурная революция.
23.00 Д/с «Исторические пу-

тешествия Ивана Тол-
стого. Писательская
любовь. Борис Поплав-
ский».

23.50 Х/ф «МЕЛЬНИЦА И
КРЕСТ».

01.30 Глаза в глаза с Аллой
Сигаловой. «Узбекские
народные танцы».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00, 14.30 Т/с «ПРИКЛЮЧЕ-
НИЯ СЕМЬИ РОБИН-
СОН» (12+).

06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-
гид» (16+).

06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «ОБЗОР». Информа-

ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

07.30 «Утро с Вами».
09.00, 00.30 «День» (16+).
09.30 М/ф «Крокодил Гена»,

«Лесная хроника» (6+).
10.00 Х/ф «НЕПРЕДВИДЕН-

НЫЕ ВИЗИТЫ» (16+).
11.15 «Прогулки по историчес-

кой Тюмени».
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Сельская среда» (12+).
12.30 Д/с «Пять историй» (12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Х/ф «ОДНА ЛЮБОВЬ

ДУШИ МОЕЙ» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.30, 23.55 «Юмор Ютуб» (16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Х/ф «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ ШЕРЛОКА ХОЛМ-
СА» (16+).

17.25 «Город кино».
17.30 Д/с «Оружие ХХ века»

(16+).
17.45 «Жизнь в кроссовках» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

18.55 Реклама и объявления.
19.00 «Наш район». На воп-

росы отвечает гла-
ва Ялуторовского
района А. С. Гиль-
генберг (12+).

19.30 Бильярдный спорт. Чем-
пионат России по сну-
керу (6+).

22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Новостройка» (12+).
22.30 Д/с «Зарисовки. Корот-

ко о главных» (16+).

23.00 «Точнее» (16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

05.55 НТВ утром.
08.35 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
09.30, 15.30, 18.30 Обзор.

Чрезвычайное проис-
шествие.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-
годня.

10.20 Медицинские тайны. (16+)
10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ЛИТЕЙНЫЙ». (16+)
21.25 Т/с «ДИКИЙ - 3». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Д/ф «Трижды Дикий. Пос-

лесловие». (16+)
00.30 Т/с «ПОГОНЯ ЗА ТЕ-

НЬЮ». (16+)
01.30 Дачный ответ. (0+)
02.30 Дикий мир. (0+)
03.00 Т/с «ОПЕРГРУППА - 2».

(16+)
04.55 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Профессионалы. (16+)
07.00 Джейми у себя дома. (0+)
07.30 Мужчина мечты. (16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Т/с «КОРОЛЕВА МАР-

ГО». (16+)
09.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
10.30 Х/ф «ДЕВОЧКА». (16+)
13.10 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
13.30 Еда по правилам и без.

(0+)
14.30 Д/с «Звёздная жизнь».

(16+)
15.30 Х/ф «НОВОЕ ПЛАТЬЕ

КОРОЛЁВОЙ». (16+)
17.20, 22.50, 23.00, 01.05 Одна

за всех. (16+)
17.30 Д/с «Тайны тела». (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
19.00 Х/ф «СЕМЬЯ». (16+)
20.55 Х/ф «В ДВУХ КИЛОМЕТ-

РАХ ОТ НОВОГО ГОДА».
(12+)

23.30 Х/ф «ГЛАЗА». (12+)
01.30 Удобный вечер. (0+)
02.00 Т/с «МЕДВЕЖИЙ УГОЛ».

(16+)
04.00 Х/ф «ДЕВОЧКА ИЩЕТ

ОТЦА». (0+)
05.45 Цветочные истории. (0+)
06.00 Д/с «Бывшие». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.15, 09.45 Все включено.
(16+)

08.10 Экспресс-курс Ричарда
Хаммонда.

09.00, 11.00, 14.00, 00.55 Вес-
ти-Спорт.

09.10 Рейтинг Баженова. Че-
ловек для опытов.

10.40, 13.40, 04.00 Вести.ru.
11.15 Х/ф «ВОСХОД «ЧЕРНОЙ

ЛУНЫ». (16+)

19.05 Х/ф «МУЖСКАЯ ИНТУ-
ИЦИЯ» (16+).

21.00 «День» (16+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Сельская среда» (16+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.30 «Футбольная Тюмень» (6+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
05.55 НТВ утром.
08.35 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
09.30, 15.30, 18.30 Обзор.

Чрезвычайное проис-
шествие.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-
годня.

10.20 Профессия - репортер.
(16+)

10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ЛИТЕЙНЫЙ». (16+)
21.25 Т/с «ДИКИЙ - 3». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ПОГОНЯ ЗА ТЕ-

НЬЮ». (16+)
01.35 Квартирный вопрос. (0+)
02.40 Дикий мир. (0+)
03.00 Т/с «ОПЕРГРУППА-2».

(16+)
04.55 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Профессионалы. (16+)
07.00 Джейми у себя дома. (0+)
07.30 Мужчина мечты. (16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Т/с «КОРОЛЕВА МАР-

ГО». (16+)
10.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
11.30 Д/с «Звёздная жизнь».

(16+)
12.30 Х/ф «МОЙ ОСЕННИЙ

БЛЮЗ». (16+)
14.40 Еда по правилам и без.

(0+)

15.40 Х/ф «ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО
КАЗАНОВЫ». (16+)

17.30 Д/с «Тайны тела». (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
19.00 Х/ф «МЕДОВЫЙ МЕ-

СЯЦ». (16+)
23.00 Одна за всех.
23.30 Т/с «ХОТИТЕ - ВЕРЬТЕ,

ХОТИТЕ - НЕТ...». (0+)
00.45 Люди мира. (0+)
01.00 Одна за всех. (16+)
01.30 Удобный вечер. (0+)
02.00 Т/с «МЕДВЕЖИЙ УГОЛ».

(16+)
04.55 Д/с «Я боюсь». (16+)
05.50 Цветочные истории. (0+)
06.00 Д/с «Бывшие». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.10, 09.45 Все включено. (16+)
08.05 Моя планета.
09.00, 11.00, 14.00 Вести-Спорт.
09.10 Язь против еды.
10.40, 13.40, 04.40 Вести.ru.
11.10 Х/ф «БАЗА «КЛЕЙТОН».

(16+)
13.10 Наука 2.0. Программа на

будущее. Мир зомби.
14.10 Х/ф «ВОСХОД «ЧЕРНОЙ

ЛУНЫ». (16+)
16.05 Большой тест-драйв со

Стиллавиным.
16.55 Смешанные единоборства.

BELLATOR. Александр
Волков (Россия) против
Ричарда Хэйла (США),
Шахбулат Шамхалаев
(Россия) против Рэда
Мартинеса (США). (16+)

18.25 Хоккей. КХЛ. «Сибирь»
(Новосибирск) - «Дина-
мо» (Москва).

20.45 Хоккей России.
21.25 Хоккей. КХЛ. «Спартак»

(Москва) - «Авангард»
(Омская область).

23.45 Х/ф «РЭМБО - 4». (16+)
01.25 Футбол. Кубок Герма-

нии. 1/8 финала. «Бо-
руссия» (Дортмунд) -
«Ганновер 96».

03.25 Вечная жизнь. (16+)
05.15 Хоккей. КХЛ. «Локомо-

тив» (Ярославль) -
«Трактор» (Челябинск).

СРЕДА 19  ДЕКАБРЯ

ЧЕТВЕРГ 20  ДЕКАБРЯ
13.10 Наука 2.0. Большой ска-

чок. Анатомия вкуса.
14.15 Х/ф «СТАЛЬНЫЕ ТЕЛА».

(16+)
16.25 Полигон.
16.55 Баскетбол. Единая лига

ВТБ. «Енисей» (Россия)
- «Жальгирис» (Литва).

18.45 Х/ф «РЭМБО - 4». (16+)
20.20, 04.15 Удар головой.
21.25 Хоккей. КХЛ. ЦСКА - «Ак

Барс» (Казань).
23.45 Профессиональный бокс.
01.10 Х/ф «ЗНАМЕНИЕ». (16+)
03.25 Наука 2.0. Программа на

будущее. Мир зомби.
05.20 Моя планета.
06.40 Рейтинг Баженова. Самые

опасные животные.
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

06.00 Настроение.
08.25 Х/ф «ДОРОГА». (12+)
10.20, 14.50, 17.10 Петровка,

38. (16+)
10.35 Врачи. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 00.05

События.
11.50 Х/ф «БОЛЬШОЕ ЗЛО И

МЕЛКИЕ ПАКОСТИ».
(12+)

13.45 Треугольник. (16+)
15.10 Д/с «Живая природа.

Приматы». (6+)
16.15 Pro жизнь. (16+)
17.50 Т/с «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-

ЛОМ». (12+)
18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Д/ф «Конец света. Как

это будет?». (16+)
21.55 Т/с «ПРЕДЛАГАЕМЫЕ

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА».
(16+)

00.40 Еще не поздно. (12+)
01.45 Х/ф «КОРОЛЕВСКИЙ

ДВОРЕЦ». (16+)
03.45 Д/ф «Секретная миссия.

Рука Москвы». (12+)
04.30 Тайны нашего кино: «Вок-

зал для двоих». (12+)
05.00 Д/с «Живая природа. Кро-

кодилы Австралии». (6+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Т/с «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ». (12+)

07.00, 07.30 Мультфильм. (12+)
08.00, 09.00, 13.00, 13.30 Жи-

вотный смех. (0+)
09.30, 21.00 Т/с «ДНЕВНИК

ДОКТОРА ЗАЙЦЕВОЙ».
(16+)

10.30, 19.30 Т/с «ВОРОНИНЫ».
(16+)

11.30, 18.00, 19.00 Т/с «ДАЁШЬ
МОЛОДЁЖЬ!». (16+)

12.00, 17.00, 18.30, 23.45, 00.00
6 кадров. (16+)

14.00 Х/ф «ВИКИНГИ ПРОТИВ
ПРИШЕЛЬЦЕВ». (16+)

16.00 Галилео. (0+)
22.00 Х/ф «ИСХОДНЫЙ КОД».

(16+)
00.30 Х/ф «ПОЦЕЛУЙ ДРАКО-

НА». (18+)
02.20 Не может быть! (0+)
04.20 Т/с «ВСЁ ТИП-ТОП, ИЛИ

ЖИЗНЬ НА БОРТУ».
(12+)

04.50 Мультфильм. (6+)
05.15 Мультфильм. (0+)

4 «ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 15  декабря  2012 г.

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.40 Х/ф «МАЧЕХА».
10.20, 14.50, 17.10 Петровка,

38. (16+)
10.35 Врачи. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 00.00

События.
11.50 Х/ф «СНЕГИРЬ». (12+)
13.45 Треугольник. (16+)
15.10 Д/с «Живая природа.

Песнь пустыни». (6+)
16.15 Pro жизнь. (16+)
17.50 Т/с «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-

ЛОМ». (12+)
18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Русский вопрос. (12+)
21.05 Без обмана. Фокус с кре-

ветками. (16+)
21.55 Т/с «ПРЕДЛАГАЕМЫЕ

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА».
(16+)

00.35 Еще не поздно. (12+)
01.40 Х/ф «ГЕРОЙ». (12+)
03.55 Доказательства вины:

«Пропал ребёнок!». (16+)
04.45 Д/с «Живая природа.

Сафари Намибии». (6+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Т/с «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ». (12+)

07.00, 07.30 Мультфильм. (12+)
08.00, 09.00, 13.00, 13.30 Жи-

вотный смех. (0+)
09.30, 21.00 Т/с «ДНЕВНИК

ДОКТОРА ЗАЙЦЕВОЙ».
(16+)

10.30, 19.30 Т/с «ВОРОНИНЫ».
(16+)

11.30, 18.00, 19.00, 00.30
Т/с «ДАЁШЬ МОЛО-
ДЁЖЬ!». (16+)

12.00, 16.50, 18.30, 00.00 6 кад-
ров. (16+)

14.00 Х/ф «НАПРОЛОМ». (16+)
15.50 Галилео. (0+)
22.00 Х/ф «ВИКИНГИ ПРОТИВ

ПРИШЕЛЬЦЕВ». (16+)
01.00 Не может быть! (0+)
04.00 Т/с «ВСЁ ТИП-ТОП, ИЛИ

ЖИЗНЬ НА БОРТУ».
(12+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Но-

вости.
09.05, 05.10 Контрольная за-

купка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

16.10 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-
ТОР». (16+)

17.00 Жди меня.
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Поле чудес.
21.00 Время.
21.20 Сегодня вечером с Анд-

реем Малаховым. (16+)
22.40 Вечерний Ургант. (16+)
23.30 Голос. Прямой эфир.

(12+)
01.40 После школы. (12+)
02.40 Х/ф «ТАЙНА В ЕГО ГЛА-

ЗАХ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
08.55 Мусульмане.
09.05 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вес-

ти.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «КРОВИНУШКА».
17.35 Т/с «СВАТЫ - 4». (12+)
20.30 Спокойной ночи, ма-

лыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Праздничный концерт ко

Дню работника органов
безопасности РФ.

23.20 Х/ф «С ПРИВЕТОМ, КО-
ЗАНОСТРА». (12+)

01.15 Х/ф «ВОЗДУШНЫЕ
ЗМЕИ». (16+)

03.15 Х/ф «ЛЮДИ И МАНЕКЕ-
НЫ».

ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.40, 19.30, 00.20 Но-

вости культуры.
10.20 Д/ф «Доктор Чехов. Ре-

цепт бессмертия».
11.15 Т/с «ЧЕХОВ И КО».
12.05 Д/ф «Шарль Кулон».
12.15 Д/с «Истории в фарфо-

ре. Фарфоровые судь-
бы».

12.45 Д/ф «Елена Смелая. Ре-
жиссер эпохи телеви-
дения».

13.25 Д/ф «Спасение сокро-
вищ Геркуланума».

14.25 Academia. Сергей На-
рышкин. «Актуальная
история России. О чем
помним, думаем, спо-
рим».

15.10 Личное время. Яна Тро-
янова.

15.50 Х/ф «НИКОГДА».
17.15 Царская ложа. Мариинс-

кий театр.
17.55, 00.40 Д/ф «Фактор

воды».
18.45 В вашем доме. Сергей

Полунин.
19.45 По следам тайны. «Ко-

нец света отменяет-
ся?».

20.30 Д/ф «Владимир Спива-
ков. Потому что люб-
лю...».

21.30 Московскому междуна-
родному Дому музыки
- 10 лет!  Юбилейный
Гала-концерт. Прямая
трансляция.

01.50 Д/ф «Томас Кук».
01.55 Д/ф «Летний дворец и

тайные сады после-
дних императоров Ки-
тая».

02.50 Мультфильм.
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.00 Т/с «ПРИКЛЮЧЕНИЯ

СЕМЬИ РОБИНСОН»
(12+).

06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Наш район». На воп-

росы отвечает гла-
ва Ялуторовского
района А. С. Гиль-
генберг (12+).

07.30 «Утро с Вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Чебурашка», «Лиса

и волк» (6+).
10.00 Х/ф «НЕ СОШЛИСЬ ХА-

РАКТЕРАМИ» (16+).
11.30  «Год в истории. 1966».

11.45 Д/с «Оружие ХХ века»
(16+).

12.00 «ТСН».
12.15 «Новостройка» (12+).
12.30 Д/с «Пять историй»

(12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Х/ф «ОДНА ЛЮБОВЬ

ДУШИ МОЕЙ» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 Т/с «ПРИКЛЮЧЕНИЯ

СЕМЬИ РОБИНСОН»
(12+).

15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»
(16+).

15.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.00 «ТСН».
16.15 «Погода» (0+).
16.20 «Объективный разго-

вор» (16+).
16.30 Х/ф «МЕМУАРЫ ШЕР-

ЛОКА ХОЛМСА» (16+).
17.25 «Город кино».
17.30 «Волейбольная Тюмень»

(6+).
18.00 «ТСН».
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

18.55 Реклама и объявле-
ния.

19.00 «ОБЗОР». Информа-
ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

19.30 Х/ф «КОРОЛЬ, ДАМА,
ВАЛЕТ» (16+).

20.45 Д/с «Оружие ХХ века»
(16+).

21.00 «День» (16+).
21.30 «ТСН».
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.05 «Объективный разго-

вор» (16+).
22.15 «Репортер». «Бывших не

бывает» (16+).
22.30 Д/с «Евромакс. Окно в

Европу» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.00 «ТСН. Итоги» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 «Watch & Dance» («Смот-

ри и танцуй») (16+).
01.30 Музыкальный канал

(16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

05.55 НТВ утром.
08.40 Женский взгляд с Окса-

ной Пушкиной. Евгений
Герасимов. (0+)

09.30, 15.30, 18.30 Обзор. Чрез-
вычайное происше-
ствие.

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-
годня.

10.20 Спасатели. (16+)
10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ЛИТЕЙНЫЙ». (16+)
21.25 Х/ф «КОНЕЦ СВЕТА».

(16+)
23.20 Х/ф «КРОВНЫЕ БРА-

ТЬЯ». (16+)
01.20 Х/ф «ЛАСКОВЫЙ

МАЙ». (16+)
03.40 Т/с «ОПЕРГРУППА - 2».

(16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Профессионалы. (16+)
07.00 Джейми у себя дома.

(0+)
07.30 Французские уроки.
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Дело Астахова. (16+)
09.30 Х/ф «СЛАБОСТИ СИЛЬ-

НОЙ ЖЕНЩИНЫ». (16+)
18.00 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
19.00 Х/ф «ЖИЗНЬ НА ДВО-

ИХ». (16+)
20.40 Х/ф «НОСТРАДАМУС».

(16+)
23.00 Достать звезду. (16+)
23.30 Х/ф «ВИЙ». (16+)
01.00 Д/с «Звёздная жизнь».

(16+)
01.30 Удобный вечер. (0+)
02.00 Т/с «ВЫХОЖУ ТЕБЯ

ИСКАТЬ». (16+)
06.00 Д/с «Бывшие». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.10, 09.45 Все включено.
(16+)

08.05, 04.00 Моя планета.
09.00, 11.00, 13.40, 20.40, 00.55

Вести-Спорт.
09.10 Полигон.
10.40 Вести.ru.
11.15 Х/ф «КОРОЛЬ ОРУ-

ЖИЯ». (16+)
13.05, 03.00 Вести.ru. Пятни-

ца.

5«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 15  декабря  2012 г.

ПЯТНИЦА 21  ДЕКАБРЯ

ÍÀÒßÆÍÛÅ ÏÎÒÎËÊÈ
ëþáîé ñëîæíîñòè -

350 ðóá./êâ. ì.

12
-3

18

Òåë. 8-932-474-11-11

Øèðîêàÿ öâåòîâàÿ ãàììà.
Âûåçä çàìåðùèêà -

áåñïëàòíî.

13.55 Хоккей. КХЛ. «Амур»
(Хабаровск) - СКА
( С ан кт - П е т ер бур г ) .
Прямая трансляция.

16.15 Смешанные единобор-
ства. Fight Nights. «Бит-
ва под Москвой 9». Вла-
димир Минеев (Россия)
против Али Сеника (Гол-
ландия), Андрей Ор-
ловский (Белоруссия)
против Майка Хэйса
(США). (16+)

17.20 Х/ф «ЗНАМЕНИЕ». (16+)
19.35 Майя. Пророки апокалип-

сиса.
20.50 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ. МЕН-
ТЫ - 4». (16+)

01.10 Х/ф «ПАТРУЛЬ ВРЕМЕ-
НИ». (16+)

03.30 Вопрос времени. Свет
будущего.

04.55 Хоккей. КХЛ. «Торпедо»
(Нижний Новгород) -
«Металлург» (Магнито-
горск).

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.35 Х/ф «СЕРДЦА ЧЕТЫ-

РЕХ».
10.20, 14.50, 17.05 Петровка,

38. (16+)
10.35 Врачи. (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 23.25

События.
11.50 Х/ф «БОЛЬШОЕ ЗЛО И

МЕЛКИЕ ПАКОСТИ».
(12+)

13.45 Треугольник. (16+)
15.10 Х/ф «НЕ ПЫТАЙТЕСЬ

ПОНЯТЬ ЖЕНЩИНУ».
(16+)

17.50 Т/с «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». (12+)

18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Х/ф «ВОЛШЕБНИК».

(16+)
21.55 Жена. История любви.

(12+)
23.45 Х/ф «ПОПСА». (12+)
02.00 Х/ф «АТЛАНТИДА».

(12+)
04.00 Д/с «Живая природа.

Пылающее сердце».
(6+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Т/с «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ». (12+)
07.00, 07.30 Мультфильм. (12+)
08.00, 09.00, 13.00, 13.30 Жи-

вотный смех. (0+)
09.30 Т/с «ДНЕВНИК ДОКТО-

РА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)
10.30, 19.00 Т/с «ВОРОНИНЫ».

(16+)
11.30, 18.00 Т/с «ДАЁШЬ МО-

ЛОДЁЖЬ!». (16+)
12.00, 16.45, 18.30 6 кадров.

(16+)
14.00 Х/ф «ИСХОДНЫЙ КОД».

(16+)
15.45 Галилео. (0+)
21.00 Х/ф «2012». (16+)
23.55 Х/ф «ЧУЖИЕ НА РАЙО-

НЕ». (18+)
01.35 Не может быть! (0+)
03.35 Т/с «ВСЁ ТИП-ТОП, ИЛИ

ЖИЗНЬ НА БОРТУ».
(12+)

05.00 Мультфильм. (6+)
05.25 Мультфильм. (0+)
05.40 Музыка на СТС. (16+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.40, 06.10 Х/ф «СОТРУДНИК

ЧК». (12+)
06.00, 10.00, 12.00 Новости.
07.40 Служу Отчизне!
08.15, 08.45, 15.00, 15.25

Мультфильм.
08.55 Здоровье. (16+)
10.15 Непутевые заметки.

(12+)
10.35 Пока все дома.
11.25 Фазенда.
12.15 Среда обитания: «Здрав-

ствуй, Ёлка - Новый
год!». (12+)

13.20 Х/ф «ДАЙТЕ ЖАЛОБ-
НУЮ КНИГУ».

15.45 Кто хочет стать милли-
онером?

16.45 Большие гонки. Братство
колец. Финал. (12+)

18.30 Х/ф «ПИРАТЫ КАРИБС-
КОГО МОРЯ: НА СТРАН-
НЫХ БЕРЕГАХ». (12+)

21.00 Воскресное «Время».
22.00 Х/ф «СО МНОЮ ВОТ

ЧТО ПРОИСХОДИТ».
(16+)

23.30 Познер. (16+)
00.30 Х/ф «ТАМОЖНЯ ДАЕТ

ДОБРО». (12+)
02.35 Х/ф «ДЖЕССИ СТОУН:

СМЕРТЬ В ПАРАДАЙ-
ЗЕ». (16+)

04.20 Контрольная закупка.
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.25 Х/ф «ФОРМУЛА ЛЮБ-

ВИ».
07.20 Вся Россия.
07.30 Сам себе режиссер.
08.20 Смехопанорама.
08.50 Утренняя почта.
09.30 Сто к одному.
11.00, 14.00 Вести.
11.10 Городок.
11.45, 14.30 Х/ф «МЕТЕЛЬ».

(12+)
16.00 Кривое зеркало. Театр

Евгения Петросяна. (16+)
18.00 Х/ф «ЛЮБВИ ВСЕ ВОЗ-

РАСТЫ...». (12+)
20.00 Вести недели.
21.00 Х/ф «ЛЮБЛЮ, ПОТОМУ

ЧТО ЛЮБЛЮ». (12+)
23.00 Д/ф «Березовский».
00.50 Х/ф «РАЗДЕЛИТЕЛЬ».

(16+)
03.05 Х/ф «ЛЕТНИЕ ЗАБА-

ВЫ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Обыкновенный концерт

с Эдуардом Эфировым.
10.35 Х/ф «ЖДИ МЕНЯ».
12.05 Легенды мирового кино.
12.30 Мультфильм.
14.00 Д/ф «Летний дворец и

тайные сады последних
императоров Китая».

14.50 Спектакль «НАСЛЕД-
НИКИ РАБУРДЕНА».

17.10 Искатели: «Последний
схрон питерского авто-
ритета».

18.00 Контекст.
18.40 Д/ф «Валентина Серова».
19.20 Х/ф «СЕРДЦА ЧЕТЫ-

РЕХ».
20.50 Линия жизни.
21.45 По следам тайны. «Была

ли ядерная война до
нашей эры? Индийский
след».

22.30 Битлз. Волшебное таин-
ственное путешествие.

23.20 Д/ф «Волшебное таин-
ственное путешествие.
Как это было».

00.20 Х/ф «ПОД ДЕРЕВОМ
ЗЕЛЁНЫМ».

01.55 Искатели. «Последний
схрон питерского авто-
ритета».

02.40 Д/ф «Санта-Мария-дел-
ле-Грацие и «Тайная ве-
черя».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал
(16+).

06.30 «Сельская среда» (12+).
06.45 «Сделано в Сибири»

(12+).
07.00 «Односельчане» (12+).
07.15 «Тюменский характер.

Против течения» (16+).
07.30 «Объективно» (16+).
08.00 «Яна сулыш» («Новое

дыхание») (12+).
08.15 «Себер йолдызлары»

(«Сибирские звезды»)
(12+).

08.30 М/ф «Двенадцать меся-
цев» (6+).

09.30 «Волейбольная Тюмень»
(6+).

10.00 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС.
ПОСЛЕДНИЙ ВАМ-
ПИР» (16+).

11.50 «Город кино» (16+).
11.55 «Была такая история»

(12+).
12.00 «Односельчане» (12+).
12.15 «Новостройка» (12+).
12.30 Х/ф «АТЛАНТИДА» (16+).
15.50 «Юмор ЮТуб» (16+).
15.55 «Город кино» (16+).
16.00 Д/с «Евромакс. Окно в

Европу» (12+).
17.00 «Точнее.ru» (16+).
17.30 «Тюменская арена» (6+).
18.00 «Накануне» (16+).
18.30 «Хэштег» (16+).
19.00 «Частности» (16+).
19.15 «Деньги за неделю» (16+).
19.30 «Задело» (16+).
20.00 «Город кино» (16+).
20.05 Х/ф «ПОЛТОРА РЫЦА-

РЯ» (16+).
22.05 Х/ф «АРТИСТЫ И МАС-

ТЕРА ИЗОБРАЖЕНИЯ»
(16+).

00.10 Х/ф «ЗАПАХ ЖИЗНИ»
(16+).

01.55 Музыкальный канал (16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

05.55 Мультфильм. (0+)
06.10 Т/с «ХВОСТ». (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 16.00 Се-

годня.
08.15 Русское лото. (0+)
08.45 Их нравы. (0+)
09.25 Едим дома! (0+)
10.20 Первая передача. (16+)
10.55 Чудо техники с Сергеем

Малозёмовым. (12+)
11.25 Поедем, поедим! (0+)
12.00 Дачный ответ. (0+)
13.20 Т/с «ШЕРИФ». (16+)
15.05 Развод по-русски. (16+)
16.20 И снова здравствуйте!

(0+)
17.20 Очная ставка. (16+)
18.20 Чрезвычайное происше-

ствие. Обзор за неделю.
19.00 Сегодня. Итоговая про-

грамма с Кириллом По-
здняковым.

20.00 Чистосердечное призна-
ние. (16+)

20.50 ЦТ. Главное. (16+)

ВОСКРЕСЕНЬЕ

СУББОТА
ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË

05.45, 06.10 Х/ф «МЫ ИЗ
ДЖАЗА».

06.00, 10.00, 12.00, 18.00 Но-
вости.

07.35 Играй, гармонь люби-
мая!

08.20, 08.45 Мультфильм.
09.00 Умницы и умники. (12+)
09.45 Слово пастыря.
10.15 Смак. (12+)
10.55 Генерал армии Золушек.
12.15 Абракадабра. (16+)
14.20 Т/с «ФАРФОРОВАЯ

СВАДЬБА». (16+)
18.10 Человек и закон с Алек-

сеем Пимановым. (16+)
19.15 «Минута славы» шагает

по стране. (12+)
21.00 Время.
21.20 Голос. (12+)
23.20 Х/ф «ПОГОНЯ». (16+)
01.20 Х/ф «50 ПЕРВЫХ ПОЦЕ-

ЛУЕВ». (12+)
03.10 Х/ф «ДЖЕССИ СТОУН:

НОЧНОЙ ВИЗИТ». (16+)
04.50 Т/с «24 ЧАСА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
04.55 Х/ф «ГДЕ НАХОДИТСЯ

НОФЕЛЕТ?».
06.35 Сельское утро.
07.05 Диалоги о животных.
08.00, 11.00, 14.00 Вести.
08.20 Военная программа

Александра Сладкова.
08.50 Планета собак.
09.25 Субботник.
10.05, 04.40 Д/ф «Дуэль с ви-

русом. Спасти челове-
чество».

11.30 Вести. Дежурная часть.
12.05 Честный детектив. (16+)
12.40, 14.30 Х/ф «ДЕРЕВЕНС-

КИЙ РОМАНС». (12+)
16.55 Танцы со звездами. Се-

зон-2012. Большой фи-
нал.

19.35 Х/ф «КЛУБНИЧНЫЙ
РАЙ». (12+)

20.00 Вести в субботу.
20.45 Х/ф «ЯБЛОЧНЫЙ СПАС».

(12+)
00.00 Х/ф «СНЕГУРОЧКА ДЛЯ

ВЗРОСЛОГО СЫНА».
(12+)

01.55 Горячая десятка. (12+)
03.00 Х/ф «СЕКРЕТНЫЙ ЖЕН-

СКИЙ СМЕХ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Библейский сюжет.
10.35 Х/ф «ОТЧИЙ ДОМ».
12.10 Большая семья. Георгий

Юнгвальд-Хилькевич.
13.05 Мультфильм.
14.10, 01.55 Д/ф «Летний дво-

рец и тайные сады пос-
ледних императоров
Китая».

15.05 Больше, чем любовь:
Владимир и Екатерина
Любаровы.

15.50 Х/ф «МОЙ ЛАСКОВЫЙ
И НЕЖНЫЙ ЗВЕРЬ».

17.40 Вечер-посвящение в
МХТ им. А. П. Чехова «Я
хочу, чтобы меня поня-
ли... Андрей Вознесен-
ский».

18.45 Спектакль «ЮНОНА И
АВОСЬ».

20.10 Линия жизни.
21.05 Романтика романса. Ле-

ониду Утесову посвя-
щается...

22.00 Белая студия.
22.40 Х/ф «ЗОЛОТО МАККЕ-

НЫ».
00.50 Джем-5 с Даниилом Кра-

мером. Лайонел Хэмп-
тон.

02.50 Д/ф «Тихо Браге».
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.00 Музыкальный канал

(16+).
06.30 «День» (16+).
07.30 «Точнее» (16+).

08.00 М/ф «Шапокляк», «Чебу-
рашка идет в школу»,
«Миллион в мешке»
(6+).

09.00 «Будьте здоровы».
09.30 «Футбольная Тюмень»

(12+).
10.00 Х/ф «КОРОЛЬ, ДАМА,

ВАЛЕТ» (16+).
11.45 «Репортер». «Бывших не

бывает» (16+).
12.00 «ТСН».
12.15 Х/ф «И СНОВА АНИС-

КИН» (12+).
15.50 «Город кино» (16+).
15.55 «Была такая история»

(12+).
16.00 Д/ф «Супервулкан»

(12+).
17.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
17.30 «Год в истории. 1966»

(6+).
17.45 «Жизнь в кроссовках»

(6+).
18.00 «ТСН».
18.15 «Репортер». «Бывших не

бывает» (16+).
18.30 «Односельчане» (12+).
18.45 «Тюменский характер.

Против течения» (16+).
19.00 «Объективно» (16+).
19.30 «Яна сулыш» («Новое

дыхание») (12+).
19.45 «Себер йолдызлары»

(«Сибирские звезды»)
(12+).

20.00 Мини-футбол. Чемпио-
нат России. МФК «Тю-
мень» - «Динамо» (Мос-
ковская область) (6+).

22.00 «Город кино» (16+).
22.05 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС.

ПОСЛЕДНИЙ ВАМПИР»
(16+).

00.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
01.00 «Watch & Dance» («Смот-

ри и танцуй») (16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

05.35 Т/с «ХВОСТ». (16+)
07.25 Смотр. (0+)

20.55 Х/ф «ЛЕКЦИИ ДЛЯ ДО-
МОХОЗЯЕК». (16+)

23.30 Х/ф «ЭЛФИ». (16+)
01.30 Удобный вечер. (0+)
02.00 Т/с «ВЫХОЖУ ТЕБЯ

ИСКАТЬ». (16+)
06.00 Д/с «Бывшие». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 10.15, 03.50 Моя плане-
та.

09.00, 11.40, 14.15, 20.40, 01.00
Вести-Спорт.

09.10 Вести.ru. Пятница.
09.45 Диалоги о рыбалке.
11.10 В мире животных с Ни-

колаем Дроздовым.
11.55, 03.20 Индустрия кино.
12.25 Х/ф «ПАТРУЛЬ ВРЕМЕ-

НИ». (16+)
14.25 Специальный репортаж:

«Прыжок из космоса».
16.20 Х/ф «РЭМБО - 4». (16+)
17.55 Полигон.
18.30 Футбол. Чемпионат Анг-

лии. «Уиган» - «Арсе-
нал». Прямая трансля-
ция.

20.55 Футбол. Чемпионат Анг-
лии. «Манчестер Сити»
- «Рединг». Прямая
трансляция.

22.55 Смешанные единобор-
ства. Международный
турнир. Шамиль Заву-
ров (Россия) против
Юхи-Пекки Вайникайне-
на (Финляндия). Пря-
мая трансляция из Ма-
хачкалы.

01.15 Х/ф «ЗОНА ВЫСАДКИ».
(16+)

05.25 Х/ф «ВЫКУП». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

05.25, 07.05 Мультфильм.
06.30 Марш-бросок. (12+)
08.30 АБВГДейка.
09.00 Православная энцикло-

педия. (6+)

08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00
Сегодня.

08.15 Золотой ключ. (0+)
08.45 Государственная жи-

лищная лотерея. (0+)
09.25 Готовим с Алексеем

Зиминым. (0+)
10.20 Главная дорога. (16+)
10.55 Кулинарный поединок.

(0+)
12.00 Квартирный вопрос.

(0+)
13.20 Т/с «ШЕРИФ». (16+)
15.10 Своя игра. (0+)
16.20 Следствие вели. (16+)
17.20 Очная ставка. (16+)
18.20 Обзор. Чрезвычайное

происшествие.
19.25 Профессия - репортер.

(16+)
19.55 Программа максимум.

(16+)
21.00 Русские сенсации. (16+)
22.00 Ты не поверишь! (16+)
23.00 Реакция Вассермана.

(16+)
23.35 Метла. (16+)
00.30 Луч Света. (16+)
01.05 Школа злословия. (16+)
01.55 Т/с «ДЕЛО КРАПИВИ-

НЫХ». (16+)
03.55 Т/с «СПЕЦГРУППА».

(16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Профессионалы. (16+)
07.00 Джейми у себя дома.

(0+)
07.30 Французские уроки. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Х/ф «НЕ БЫЛО ПЕЧА-

ЛИ». (12+)
09.55, 23.00 Одна за всех. (16+)
10.05 Платье моей мечты. (0+)
10.35 Х/ф «НОСТРАДАМУС».

(16+)
12.55 Спросите повара. (0+)
13.55, 19.00 Т/с «ВЕЛИКОЛЕП-

НЫЙ ВЕК». (12+)
18.00 Т/с «ОТЧАЯННЫЕ ДО-

МОХОЗЯЙКИ». (16+)

Уважаемые телезрители!
В программе

возможны изменения.
Следите за рекламой.

22  ДЕКАБРЯ

23  ДЕКАБРЯ
21.35 ЦТ. Откровения. (16+)
22.35 ЦТ. Вечернее. (16+)
23.15 Х/ф «МЕРТВЫЕ ДУШИ».

(16+)
01.15 Т/с «ДЕЛО КРАПИВИ-

НЫХ». (16+)
03.05 Т/с «СПЕЦГРУППА».

(16+)
04.55 Т/с «ПОПЫТКА К БЕГ-

СТВУ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30 Профессионалы. (16+)
07.00 Джейми у себя дома. (0+)
07.30 Французские уроки. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Сладкие истории. (0+)
09.00 Х/ф «ТРУФФАЛЬДИНО

ИЗ БЕРГАМО». (0+)
11.40 Наш Новый год. Душев-

ные семидесятые. (12+)
13.10, 22.50, 23.00, 01.20 Одна

за всех. (16+)
13.40 Мужская работа. (0+)
14.10, 19.00 Т/с «ВЕЛИКОЛЕП-

НЫЙ ВЕК». (12+)
18.00 Т/с «ОТЧАЯННЫЕ ДО-

МОХОЗЯЙКИ». (16+)
21.15 Х/ф «ЭТО РАЗВОД!».

(16+)
23.30 Х/ф «ТАКАЯ ЖЕНЩИ-

НА». (16+)
01.30 Удобный вечер. (0+)
02.00 Т/с «ВЫХОЖУ ТЕБЯ

ИСКАТЬ». (16+)
06.00 Д/с «Бывшие». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00 Профессиональный бокс.
Вячеслав Глазков (Укра-
ина) против Тора Хаме-
ра (США),Томаш Адамек
(Польша) против Стива
Каннингема (США).

09.00, 11.05, 14.00, 21.25, 02.00
Вести-Спорт.

09.10 Моя рыбалка.
09.40 Язь против еды.
10.10 Рейтинг Баженова. Че-

ловек для опытов.
10.40, 03.30 Моя планета.
11.15 Страна спортивная.
11.40 Х/ф «ЗНАМЕНИЕ». (16+)
14.10 АвтоВести.
14.30 Большой тест-драйв со

Стиллавиным.
15.25 Полигон.
15.55 Х/ф «ПАТРУЛЬ ВРЕМЕ-

НИ». (16+)
17.55 Волейбол. Кубок России.

Женщины. Финал. Пря-
мая трансляция из
Краснодара.

19.45 Футбол. Чемпионат Анг-
лии. «Суонси» - «Ман-
честер Юнайтед». Пря-
мая трансляция.

21.35 Картавый футбол.
21.55 Футбол. Чемпионат Анг-

лии. «Челси» - «Астон
Вилла».

23.55 Х/ф «ГОСПОДА ОФИЦЕ-
РЫ. СПАСТИ ИМПЕРА-
ТОРА». (16+)

02.15 Профессиональный бокс.
Вячеслав Глазков (Ук-
раина) против Тора Ха-
мера (США), Томаш Ада-
мек против Стива Кан-
нингема.

05.15 Хоккей. КХЛ. «Сибирь»
(Новосибирск) - СКА
(Санкт-Петербург).

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
05.40 Мультфильм.
06.55 Х/ф «ТРИ ОРЕШКА ДЛЯ

ЗОЛУШКИ».

08.20 Фактор жизни. (6+)
08.55 Х/ф «ПРИЕЗЖАЙТЕ НА

БАЙКАЛ». (6+)
10.20 Барышня и кулинар. (6+)
10.50 Специальный репортаж:

«Хиджаб для ёлки».
(16+)

11.30, 00.10 События.
11.45 Петровка, 38. (16+)
11.55 Х/ф «МОЛОДАЯ ЖЕНА».

(6+)
13.55 Смех с доставкой на

дом. (16+)
14.20 Приглашает Борис Нот-

кин. (12+)
14.50 Московская неделя.
15.20 Х/ф «РОЖДЕСТВО ЭР-

КЮЛЯ ПУАРО». (12+)
17.15 Х/ф «ПЯТЬ ШАГОВ ПО

ОБЛАКАМ». (12+)
21.00 В центре событий с Ан-

ной Прохоровой.
22.00 Х/ф «ОХРАННИК». (16+)
00.30 Временно доступен. Эд-

гард Запашный. (12+)
01.35 Х/ф «НЕБЕСНЫЙ ФОР-

САЖ». (16+)
03.45 Д/ф «Сливочный об-

ман».
04.50 Взрослые люди. (12+)
05.25 Города мира: Сидней.

(16+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00, 08.10, 05.20 Мульт-
фильм. (0+)

07.30 Мультфильм. (12+)
07.55, 08.30, 11.45, 04.55

Мультфильм. (6+)
09.00 Самый умный. (12+)
10.45 Галилео. (0+)
12.00 Снимите это немедлен-

но! (16+)
13.00 Х/ф «ВАН ХЕЛЬСИНГ».

(16+)
15.30, 16.00, 16.30 6 кадров.

(16+)
17.30 Х/ф «ЗЕЛЁНАЯ МИЛЯ».

(16+)
21.00 Х/ф «ХРОНИКИ СПАЙ-

ДЕРВИКА». (16+)
22.45 Шоу «Уральских пельме-

ней». Не вешать хвост,
ветеринары! (16+)

00.05 Т/с «ДАЁШЬ МОЛО-
ДЁЖЬ!». (16+)

01.00 Фестиваль «Спорт всем
миром». (0+)

03.00 Не может быть! (0+)
04.00 Т/с «ВСЁ ТИП-ТОП, ИЛИ

ЖИЗНЬ НА БОРТУ».
(12+)

6 «ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 15  декабря  2012 г.

09.30 Наши любимые живот-
ные.

10.05 Х/ф «ТРИ ОРЕШКА ДЛЯ
ЗОЛУШКИ».

11.30, 17.30, 00.05 События.
11.45 Городское собрание.

(12+)
12.30 Х/ф «В КВАДРАТЕ 45».
13.50 Х/ф «АНЖЕЛИКА И

СУЛТАН». (12+)
15.45 День города. (6+)
16.50, 17.45 Х/ф «СЕДЬМОЕ

НЕБО». (12+)
21.00 Постскриптум с Алексе-

ем Пушковым.
22.00 Т/с «ВОЙНА ФОЙЛА».

(16+)
00.25 Культурный обмен. (12+)
01.00 Х/ф «ГЛЯНЕЦ». (16+)
03.20 Х/ф «ПОЛУСТАНОК».
04.40 Врача вызывали? (16+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00, 08.10, 05.10 Мульт-

фильм. (0+)
07.30 Мультфильм. (12+)
07.55, 08.30, 04.45 Мульт-

фильм. (6+)
09.00 Маленький принц. (6+)
09.30 Анимационный фильм

«Король Лев. Тимон и
Пумба». (6+)

11.00 Это мой ребёнок! (0+)
12.00 Т/с «ВОРОНИНЫ». (16+)
13.00 Шоу «Уральских пельме-

ней». По уши в ЕГЭ. (16+)
14.20, 23.25 Шоу «Уральских

пельменей». Лучшее.
(16+)

15.50, 16.00 6 кадров. (16+)
16.30 Х/ф «2012». (16+)
19.25 Анимационный фильм

«Геркулес». (0+)
21.00 Х/ф «ВАН ХЕЛЬСИНГ».

(16+)
23.55 Х/ф «ПАТРУЛЬ ВРЕМЕ-

НИ». (16+)
01.50 Не может быть! (0+)
03.50 Т/с «ВСЁ ТИП-ТОП, ИЛИ

ЖИЗНЬ НА БОРТУ».
(12+)


	ПЕРВАЯ
	Вторая, сб
	ПРОГРАММА

